
MUNICIPIO DE GUASAVE

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IPT-EAEPEOGCC-14-1812

 391,085,980.56  37,574,487.63  428,660,468.19  428,040,326.50  412,102,039.95SERVICIOS PERSONALES  620,141.69

 90,247,927.80  9,260,741.85  99,508,669.65  99,483,155.17  99,147,123.85REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  25,514.48

 28,214,431.08  2,460,838.50  30,675,269.58  30,675,259.58  30,670,134.58REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  10.00

 64,490,141.88  17,164,822.36  81,654,964.24  81,624,744.44  81,441,207.14REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  30,219.80

 26,198,302.92  3,604,094.82  29,802,397.74  29,802,397.74  14,843,071.62SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 181,635,176.88  5,383,990.10  187,019,166.98  186,454,769.57  186,000,502.76OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  564,397.41

 300,000.00 -300,000.00  0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 37,565,004.34  10,817,196.24  48,382,200.58  48,001,490.88  47,453,666.21MATERIALES Y SUMINISTROS  380,709.70

 1,578,908.63 -250,255.87  1,328,652.76  1,268,152.64  1,197,023.74MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 60,500.12

 277,724.10  222,209.43  499,933.53  498,940.53  487,493.32ALIMENTOS Y UTENSILIOS  993.00

 394,257.00  122,960.99  517,217.99  495,345.34  453,367.20MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  21,872.65

 26,000.04 -24,019.92  1,980.12  1,980.12  1,980.12MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 160,613.04 -144,696.91  15,916.13  15,916.13  15,916.13PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 28,881,207.95  6,676,391.48  35,557,599.43  35,533,949.43  35,165,403.25COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  23,650.00

 370,316.04  4,279,938.36  4,650,254.40  4,650,254.40  4,650,254.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   1,067,960.65  1,067,960.65  846,642.40  846,642.40MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  221,318.25

 5,875,977.54 -1,133,291.97  4,742,685.57  4,690,309.89  4,635,586.05HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  52,375.68

 139,428,888.69  31,609,145.37  171,038,034.06  170,843,374.82  129,059,077.89SERVICIOS GENERALES  194,659.24

 49,520,444.90  1,236,641.80  50,757,086.70  50,734,606.05  38,191,567.62SERVICIOS BÁSICOS  22,480.65

 8,194,318.44  1,287,455.05  9,481,773.49  9,455,667.25  9,400,250.92SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  26,106.24

 2,309,806.85  13,713,981.97  16,023,788.82  16,023,788.82  15,534,909.29SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00  

 535,299.66  1,357,850.06  1,893,149.72  1,891,504.16  1,891,504.16SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,645.56

 68,629,357.48  10,388,281.33  79,017,638.81  78,979,308.51  54,526,892.54SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  38,330.30
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 1,157,065.56 -93,189.72  1,063,875.84  1,063,875.84  828,280.84SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 490,024.46  325,062.43  815,086.89  815,086.89  802,338.81SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00  

 6,005,622.23  1,470,489.57  7,476,111.80  7,370,015.31  7,117,503.72SERVICIOS OFICIALES  106,096.49

 2,586,949.11  1,922,572.88  4,509,521.99  4,509,521.99  765,829.99OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  

 46,831,285.30  100,276,845.31  147,108,130.61  147,060,779.74  130,190,420.81TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  47,350.87

 34,490,149.04  3,005,154.69  37,495,303.73  37,495,303.73  20,754,045.10TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 9,725,666.04  95,602,005.66  105,327,671.70  105,327,670.83  105,327,670.83TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.87

 500,000.00  1,634,398.57  2,134,398.57  2,134,398.57  2,134,398.57SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 2,115,470.22  35,286.39  2,150,756.61  2,103,406.61  1,974,306.31AYUDAS SOCIALES  47,350.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 1,281,960.93  1,860,318.62  3,142,279.55  3,134,992.55  3,134,992.55BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  7,287.00

 222,806.36  436,766.54  659,572.90  659,572.90  659,572.90MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 107,256.00  22,583.10  129,839.10  129,839.10  129,839.10MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   527,452.00  527,452.00  527,452.00  527,452.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 683,334.36  798,460.24  1,481,794.60  1,481,794.60  1,481,794.60VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   53,116.40  53,116.40  53,116.40  53,116.40EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 268,564.21  21,940.34  290,504.55  283,217.55  283,217.55MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  7,287.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 150,048,469.04 -24,576,768.77  125,471,700.27  124,432,337.99  109,371,355.91INVERSIÓN PÚBLICA  1,039,362.28

 149,160,969.04 -23,689,268.77  125,471,700.27  124,432,337.99  109,371,355.91OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  1,039,362.28

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 887,500.00 -887,500.00  0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 68,538,871.21 -40,601,278.69  27,937,592.52  27,936,867.52  27,936,867.52DEUDA PÚBLICA  725.00

 38,673,639.97 -38,673,639.97  0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 29,865,231.24 -1,927,638.72  27,937,592.52  27,936,867.52  27,936,867.52INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  725.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  834,780,460.07

 116,959,945.71

 951,740,405.78

 949,450,170.00

 859,248,420.84

 2,290,235.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C. MARIA AURELIA LEAL LOPEZ C. JOEL QUINTERO CASTAÑEDA C. GERARDO AYALA LEON

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDOR
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